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COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

12,792,570.65 3,276,968.85 16,069,539.50 15,826,389.97 15,615,558.97 243,149.53I. GASTO NO ETIQUETADO

10000 8,251,954.00 217,889.00 8,469,843.00 8,289,305.00 8,289,305.00 180,538.00SERVICIOS PERSONALES.

11000 6,929,784.00 278,445.00 7,208,229.00 7,027,691.00 7,027,691.00 180,538.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

12000 1,260,000.00 -102,325.00 1,157,675.00 1,157,675.00 1,157,675.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 62,170.00 41,769.00 103,939.00 103,939.00 103,939.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 1,175,649.99 -460,850.80 714,799.19 714,757.99 714,757.99 41.20MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 223,750.00 -72,570.65 151,179.35 151,178.15 151,178.15 1.20MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

22000 72,000.00 12,684.65 84,684.65 84,684.65 84,684.65 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 55,000.00 -13,510.28 41,489.72 41,489.72 41,489.72 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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25000 4,000.00 14,489.50 18,489.50 18,489.50 18,489.50 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 590,899.99 -360,360.66 230,539.33 230,499.33 230,499.33 40.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 0.00 8,880.00 8,880.00 8,880.00 8,880.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 229,000.00 -49,463.36 179,536.64 179,536.64 179,536.64 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 2,704,246.66 1,233,029.91 3,937,276.57 3,874,706.24 3,663,875.24 62,570.33SERVICIOS GENERALES

31000 405,200.00 72,046.00 477,246.00 477,246.00 477,246.00 0.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 867,666.66 -449,442.44 418,224.22 418,224.22 418,224.22 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 75,000.00 -19,575.20 55,424.80 55,424.80 55,424.80 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 34,500.00 59,866.35 94,366.35 94,366.35 94,366.35 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 336,000.00 893,084.74 1,229,084.74 1,166,514.41 1,166,514.41 62,570.33SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36000 20,880.00 -8,920.00 11,960.00 11,960.00 11,960.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 57,000.00 67,092.88 124,092.88 124,092.88 124,092.88 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 371,000.00 702,188.58 1,073,188.58 1,073,188.58 1,073,188.58 0.00SERVICIOS OFICIALES
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39000 537,000.00 -83,311.00 453,689.00 453,689.00 242,858.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 660,720.00 84,667.74 745,387.74 745,387.74 745,387.74 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 113,720.00 -10,460.00 103,260.00 103,260.00 103,260.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 547,000.00 95,127.74 642,127.74 642,127.74 642,127.74 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

50000 0.00 13,260.00 13,260.00 13,260.00 13,260.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 0.00 6,960.00 6,960.00 6,960.00 6,960.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

C. MARIA HORTENCIA SANCHEZ RODRIGUEZ LIC. HORACIO ALBERTO ARROYO SOLORZANO C.P. AGUSTIN ROSAS NAVAPROF.JUAN CARLOS GARDUÑO SERRANO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 6,300.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIÓN PÚBLICA

61000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.
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73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 0.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 0.00DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 0.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

8,587,865.90 4,203,180.19 12,791,046.09 7,305,559.64 7,305,559.64 5,485,486.45II. GASTO ETIQUETADO

10000 194,445.60 0.00 194,445.60 0.00 0.00 194,445.60SERVICIOS PERSONALES.

11000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

12000 194,445.60 0.00 194,445.60 0.00 0.00 194,445.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 612,195.92 651,948.07 1,264,143.99 1,091,322.47 1,091,322.47 172,821.52MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
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22000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 100,000.00 125,993.20 225,993.20 181,993.18 181,993.18 44,000.02MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

25000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 395,326.79 231,526.56 626,853.35 543,031.85 543,031.85 83,821.50COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 76,869.13 294,428.31 371,297.44 366,297.44 366,297.44 5,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 1,208,301.44 1,854,132.00 3,062,433.44 2,951,974.14 2,951,974.14 110,459.30SERVICIOS GENERALES

31000 767,000.00 277,406.51 1,044,406.51 1,037,406.51 1,037,406.51 7,000.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 355,609.66 1,544,230.33 1,899,839.99 1,874,839.99 1,874,839.99 25,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 78,411.78 0.00 78,411.78 0.00 0.00 78,411.78SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 580.00 2,285.16 2,865.16 2,817.64 2,817.64 47.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
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36000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

39000 6,700.00 210.00 6,910.00 6,910.00 6,910.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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50000 20,000.00 243,422.52 263,422.52 243,422.52 243,422.52 20,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 20,000.00 243,422.52 263,422.52 243,422.52 243,422.52 20,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 6,173,102.44 1,453,677.59 7,626,780.03 2,639,020.00 2,639,020.00 4,987,760.03INVERSIÓN PÚBLICA

61000 6,173,102.44 1,453,677.59 7,626,780.03 2,639,020.00 2,639,020.00 4,987,760.03OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 379,820.50 0.01 379,820.51 379,820.51 379,820.51 0.00DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
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92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 379,820.50 0.01 379,820.51 379,820.51 379,820.51 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

21,380,436.55 7,480,149.04 28,860,585.59 23,131,949.61 22,921,118.61 5,728,635.98TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:
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